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INTRODUKTION 

 
Formål  
Denne rapport er udarbejdet af konsulenthuset LEAD til ledelse og medlemmer af Aarhus Ti-
gers Cheerleaders. Rapporten indeholder resultater fra og en analyse af en involverende pro-
ces i foråret 2025, hvor Aarhus Tigers Cheerleaders har ønsket at identificere og formulere 
klubbens vision, mission og værdier. Klubben havde et stort ønske om at inddrage alle med-
lemmer af Tigers, hvorfor processen har indbefattet: 1) Fokusgruppeinterviews med udøvere, 
trænere, cheermoms/cheerdads og ledelsen, 2) en spørgeskemaundersøgelse sendt ud til 
alle i klubben, 3) en workshop for alle medlemmer i Tigers og 4) en opfølgende dialog med 
klubbens trænere. Rapporten formulerer den identificerede vision, mission samt 4 udvalgte 
værdier for Aarhus Tigers Cheerleaders. Rapporten fremsætter tillige data identificeret i pro-
cessen som et oplæg til videre arbejde med klubbens udvikling og mod den ønskede kultur.   
 
Introduktion  
Behovet for at udarbejde en vision og mission samt at identificere værdier for klubben, er op-
stået i takt med, at klubben over de sidste 5 år er vokset og aktuelt har ca. 250 aktive udøvere. 
Klubben har tillige ønsket at skabe et fælles værdigrundlag, som alle medlemmer kan tage 
ejerskab over og efterleve i hverdagen. De udvalgte værdier skal danne fundamentet for både 
kultur, trænergerning og ledelse i klubben og fungere som rettesnor for fremtidige beslutnin-
ger. Samtidig skal værdierne tydeliggøre, hvilken adfærd udøvere, trænere, forældre og le-
delse i Tigers forpligter sig på overfor sig selv og hinanden.  
 
Rapporten har til formål at hjælpe ledelsen og klubben med at udarbejde en langsigtet imple-
menteringsproces, hvor vision, mission og værdier omsættes til levende praksis i hverdagen. 
Målet er at hjælpe klubben til skabe en bæredygtig udvikling, hvor Tigers’ stærke fællesskab 
og engagement fortsat kan vokse, og hvor udøvere og trænere på tværs af klubben arbejder 
sammen om at bringe visionen til live – både på og udenfor gulvet. 
 
 

RESULTATER 

 
Følgende afsnit fremlægger udsagn fra spørgeskemaundersøgelsen om opfattelsen af at 
være en del af Aarhus Tigers Cheerleaders i dag samt, hvad der opleves som det bedste ved 
at være en del af Tigers. I alt har 119 personer (75 udøvere, 6 trænere, 37 forældre samt 1 be-
styrelsesmedlem) afgivet en gyldig besvarelse. Derudover inkluderer datamaterialet også in-
formation fra fire fokusgruppeinterviews med trænere, cheermoms og -dads samt ledelsen. 
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Vi har valgt kvalitativ dataindhentning via interviews og spørgeskemaer som metode til at un-
dersøge, hvordan medlemmerne i og omkring klubben oplever og forstår klubben, som den er 
i dag, og hvordan de ser den i fremtiden. Dette giver indblik i de bagvedliggende værdier, følel-
ser og refleksioner, som ligger til grund for deres ord, handlinger og holdninger. 
I denne rapport fokuserer vi ikke på målbare fakta eller kvantitet, men på fortolkning og me-
ning. Det handler om at give plads til den brede vifte af perspektiver og erfaringer. 
Som analytisk tilgang har vi anvendt den tematiske metode, som bruges til at identificere, 
analysere og rapportere mønstre (eller "temaer") i vores samlede datamateriale. Vi har ind-
delt temaerne efter de overordnede områder, vi har undersøgt i både interviews og spørge-
skemaer: 

• Hvordan er det at være en del af Aarhus Tigers Cheerleaders? 
• Hvad er det bedste ved at være en del af Tigers? 
• Hvordan ser fremtiden ud for Tigers? 
• Hvad skal være i fokus for Tigers fra 2025 og frem? 
• Hvilke værdier skal være de vigtigste for Tigers i fremtiden? 

 
Denne analyse skal ses som et grundlag for at vurdere klubbens nuværende situation med 
henblik på den ønskede fremtid, og de formål, mål og værdier som klubben ønsker at arbejde 
hen imod. Med udgangspunkt i de kvalitative data søger vi at skabe et fælles billede af, hvad 
der allerede fungerer godt, og hvad der kræver handling, så klubben kan styrke det fælles-
skab, engagement og ambitionsniveau, der skal bære Tigers frem – med plads til både elite og 
bredde og med en struktur, der understøtter både trivsel, drift og udvikling. 
 

HVORDAN ER DET AT VÆRE EN DEL AF AARHUS TIGERS CHEERLEADERS? 
 
At være en del af Aarhus Tigers Cheerleaders opleves som meningsfuldt og udviklende. Klub-
ben er præget af stærkt sammenhold og en inkluderende kultur, hvor både nye og erfarne 
medlemmer føler sig velkomne og støttede. Træningen og de sociale aktiviteter, som f.eks. 
konkurrencer og holdarrangementer, bidrager til at skabe bånd mellem udøverne på tværs af 
hold og aldersgrupper. Mange oplever, at de både vokser sportsligt og personligt gennem de-
res tid i klubben. Der er samtidig et tydeligt ønske om mere struktur, bedre faciliteter og øget 
fokus på både bredde og elite, hvilket vidner om engagement og ambitioner på alle niveauer. 
Der er f.eks. et ønske om mere fokus på eliteudvikling for de ambitiøse udøvere, der ønsker at 
dygtiggøre sig inden for sporten, og forslag til sportslige forbedringer fra udøvere og trænere 
inkl. fast ekstern trænerekspertise og tumblingtræning. Mange udøvere, trænere og forældre 
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har ikke blik for de mange driftsopgaver, der er i klubben, og behovet for mere opbakning, hvis 
ønsker skal kunne realiseres. 
 

HVAD ER DET BEDSTE VED AT VÆRE EN DEL AF TIGERS? 
 
Det bedste ved Tigers er det stærke fællesskab og følelsen af at være en del af noget større. 
Venskaber, støtte og gensidig afhængighed i holdarbejdet skaber et trygt og motiverende 
miljø, hvor man udvikler sig – ikke kun som udøver, men også som menneske. Den dedika-
tion, som trænerne og enkelte frivillige lægger i klubben, mærkes tydeligt, og mange sætter 
pris på den balance, der søges mellem at favne både dem, der dyrker cheerleading som pas-
sion, og dem, der deltager for fællesskabets skyld. Det er netop denne kombination af sports-
lig seriøsitet og rummelighed, der gør Tigers til et særligt sted at være. 
 

HVORDAN SER FREMTIDEN UD FOR TIGERS?   
 

1. Fællesskab og sammenhold:  
Flere medlemmer af Tigers har et ønske om, at åbenhed, teamwork og fællesskabet 
fremmes i klubben for at undgå en individualiseret kultur og konkurrence om at være 
størst. Der bør være fokus på at styrke fællesskabet på tværs af klubben, og derigen-
nem skabes en tydeligere fælles kultur. Om 5 år ser medlemmerne gerne en klub, hvor 
fællesskabet er stærkere og kulturen mere veldefineret. Ved at arbejde sammen mod 
denne fremtid vil Tigers kunne tilbyde et miljø, hvor medlemmerne bidrager til et 
stærkt og veldefineret fællesskab. 

 
2. Struktur og organisering:  

I den ideelle fremtid har Tigers en klarere struktur for sammenhængen mellem træ-
nerne, eks. trænermøder, så den røde tråd i klubben bevares. Samarbejdet mellem le-
delsen og trænere skal udvikles for at sikre sportslig udvikling for udøverne og mere 
støtte til trænerne. Der er behov for, at ledelsen træder endnu tidligere ind, når træ-
nerne har brug for hjælp, hvilket kan styrke fastholdelsen af trænere på tværs af sæso-
ner. Sportsteamet blev skabt for at sikre de rette kompetencer og støtte i forbindelse 
med den sportslige udvikling og beslutninger, og flere mener, at det er vigtigt at sikre 
disse kompetencer. Klubben stræber efter en mere struktureret proces angående re-
kruttering af trænere, samt når der skal sammensættes trænerteams. Ved at arbejde 
mod disse mål kan Tigers skabe en mere effektiv klub, der fremmer samarbejde og ud-
vikling. 
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3. Træner og ledelsesrolle:  

Flere i klubben har et ønske om, at der etableres vigtige strukturelle initiativer (årsplan, 
mødeoversigt m.m.) allerede før sommerferien, herunder introduktionsdag for nye 
trænere. I det omfang de allerede er til stede, bør de synliggøres bedre. Flere ønsker 
genetablering af et sportsteam eller en struktur til sportslig understøttelse af trænerne 
og den sportslige ledelse af klubben. Om 5 år ser klubben en forbedret trænersam-
mensætning og stærkere etablerede trænerteams. Der er et ønske om, at alle trænere 
i klubben har en træneruddannelse, hvilket vil styrke deres kompetencer og sikre, at de 
kan bidrage aktivt til klubbens udvikling. Der bliver understreget, at der tidligere har 
været succes med en træner udefra til at udvikle de sportslige elementer i klubben, og 
at en ekstern træner med fordel kan inddrages igen. Udover den sportslige udvikling af 
trænere, er det også væsentligt, at klubbens trænere er imødekommende og hjælp-
somme overfor udøverne, forældre og hinanden. Ydermere, er det vigtigt at trænerne 
formår at skabe og støtte op om fællesskabet både på og imellem hold. Der skal såle-
des være en god balance mellem sportslig kompetence og væsentlige menneskelige 
egenskaber i trænerrollen. 

 
4. Elite og bredde:  

I Tigers har det fyldt meget for flere, hvorvidt klubben er en bredde eller eliteklub. I lø-
bet af denne proces er det blevet med tydeligt, at det ikke er et spørgsmål om enten 
eller, men et spørgsmål om både og. Det er afgørende at skabe en balance mellem 
bredde og elite for at sikre klubbens fremtidige succes. En kulturændring kan hjælpe 
med at etablere en gensidig aftale om fremmøde på eliteholdene, hvilket vil fremme 
engagement og udvikling. Klubben bør arbejde med narrativer om, hvad den står for, 
og opnå en klar selvforståelse af, hvad elite betyder i denne kontekst. Ved at styrke 
fællesskabet på tværs af holdene og rejse sammen til konkurrencer kan Tigers blive en 
klub, hvor udøverne kender hinanden godt og samarbejder på tværs. Det er vigtigt at 
finde en balance, da eliten risikerer at trække sig, hvis der ikke sker sportslig udvikling. 
Det er også vigtigt med en bredde, da den ofte er forudsætningen for elite samt for det 
fællesskab, som mange medlemmer italesætter som det bedste ved at være en del af 
Tigers. 

 
5. Udvikling af klubben:  

Tigers har en klar vision om at udvikle sig, så flere kan blive en del af klubben, herunder 
dem på venteliste. Målet er ikke at være Danmarks største klub, men den bedst funge-
rende, hvor alle helst vil være. Vækst i antallet af medlemmer er ikke en ambition; fo-
kus er i stedet på udvikling og forbedring af klubbens struktur og tilbud. Især handler 
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dette om, hvad trænerne har mulighed for at tilbyde af variation og udfordrende ind-
hold på træningssessionerne. Den ideelle fremtid indebærer, at Tigers kan tilbyde ram-
mer, hvor hvert hold, træner og udøver kan differentiere og udvikle sig i alle cheerlea-
dingens facetter, samtidig med at der er mere gulvtid. Dette vil give mulighed for at øve 
fulde rutiner, hvilket størstedelen af udøverne finder sjovest og er mest motiverede af. 

 
De tre nedenstående cirkeldiagrammer illustrerer fordelingen af de i alt 119 besvarelser på en 
Likert-skala fra ’meget enig’ til ’meget uenig’ på spørgsmål 6-8. 
 
Cirkeldiagrammer over de tre spørgsmål om fremtiden i Tigers

 

Fortolkning af resultater 

6.”I den fremtid jeg drømmer om, kommer der mange flere udøvere i Tigers.” 

42% er meget enige i dette udsagn, 27% er enige, 25% er neutrale, 3,5% er uenige og 
2,5% er meget uenige. Overordnet kan det tolkes, at medlemmerne af Tigers ønsker at 
der kommer flere udøvere i Tigers med sammenlagt 69% der har svaret enten meget 
enig eller enig i dette udsagn.   

7.”Jeg drømmer om en fremtid med mere fokus på den individuelle sportsudvikling.” 

28% er meget enige, 29% er enige, 29% er neutrale og 11% er uenige, 3% er meget 
uenige. Overordnet kan det tolkes, at medlemmerne af Tigers ønsker mere fokus på den 
individuelle sportsudvikling med sammenlagt 57%, der har svaret enten meget enig eller 
enig i dette udsagn.   
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8.”I den fremtid jeg drømmer om, er fællesskabet iblandt medlemmerne (udøvere, træ-
nere, frivillige, forældre) det vigtigste.”  

74% er meget enige, 20% er enige, 6% er neutrale og ingen er uenige eller meget uenige.  
Overordnet kan det tolkes, at medlemmerne af Tigers mener at fællesskabet iblandt 
medlemmerne i klubben er det vigtigste, med 94% der er enten meget enige eller enige i 
dette udsagn.  

 
Opsummering af hvordan ser fremtiden ud for Tigers 

• Fokus på fællesskab og sammenhold på tværs af hold og niveauer. 
• En tydelig og inkluderende klubkultur, hvor alle føler sig set og anerkendt. 
• Bedre struktur for og fremmøde ved trænermøder og stærkere samarbejde mellem 

trænere og ledelse. 
• Tidlig planlægning og styrket støtte til trænere. 
• Klarere balance mellem bredde og elite – ikke enten-eller, men både-og. 
• Øget fokus på trænerkompetencer, fx gennem træneruddannelse og forbedret træner-

sammensætning. 
• Udvikling frem for vækst – klubben vil være den bedst fungerende, ikke nødvendigvis 

den største. 
• Træning med mere variation, udfordring og gulvtid for udøverne. 
• En klub, hvor glæde, engagement og kvalitet går hånd i hånd. 

 
 

FOKUS FOR TIGERS FRA 2025 OG FREM?  
 
1. Fællesskab og sammenhold:  

Flere medlemmer mener, at missionen for Tigers er at skabe et fællesskab for børn, unge 
og voksne med en passion for cheerleading. Klubben skal stræbe efter at genfinde klub-
bens ånd fra dengang, den var mindre, og herunder finde sin balance mellem bredde og 
elite for at skabe et inkluderende fællesskab. Tigers har en stærk mission om at være en 
klub, hvor fællesskabet er centralt, og alle føler sig som en del af klubben. Cheerleading er 
en holdsport, og det er vigtigt at trække på fællesskabet frem for primært individuelle præ-
stationer. Medlemmer af Tigers forventer, at alle bidrager til fællesskabet på den måde, de 
kan. Både på og udenfor gulvet. Klubben stræber efter at skabe glæde, udvikling og fælles-
skab, hvor det er sjovt at komme, og man føler sig glad efter træning.  
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2. Elite og bredde:  
Tigers er en ambitiøs og konkurrencedygtig klub i kontinuerlig udvikling. En central overve-
jelse i denne udvikling er, hvordan klubben håndterer forholdet mellem konkurrencer og 
daglig træning. Det er essentielt at finde en bæredygtig balance, hvor både bredde- og eli-
teudøvere kan trives side om side, og hvor de to miljøer understøtter hinanden frem for at 
stå i kontrast. Cheerleading er en holdsport, der bygger på gensidig afhængighed og tillid – 
samtidig med, at der internt kan opstå konkurrence. Flere medlemmer har givet udtryk for 
et ønske om, at klubben styrker balancen mellem præstationskrav og glæden ved spor-
ten. Det indebærer blandt andet at undgå situationer, hvor intern konkurrence mellem 
hold kan føre til splittelse eller forhindre enkelte hold i at stille op eller i at trives. Et velfun-
gerende fællesskab, hvor både engagement, samarbejde og trivsel vægtes højt, er afgø-
rende for Tigers’ fortsatte succes.  
 

3. Sammenhængskraft mellem trænere og hold:  
I Tigers er det centralt at skabe en rød tråd mellem hold og træninger – både i tilgang og i 
trænerkompetencer – for at sikre kvalitet og sammenhæng på tværs af hele klubben. En 
sådan helhedstænkning styrker kontinuiteten, forbedrer overgange mellem trænere og 
sikrer en glidende overgang for udøvere, når de skifter hold. Flere trænere peger på, at 
kendskab til ATK (Aldersrelateret Træningskoncept) bør fungere som en fælles faglig 
ramme for hele trænerteamet. ATK kan bidrage med konkrete retningslinjer for, hvordan 
træningen tilpasses forskellige aldersgrupper – f.eks. i arbejdet med at udvikle kropskon-
trol og kropsbevidsthed hos udøverne. Et fælles fundament som dette kan styrke både 
den faglige kvalitet og den pædagogiske sammenhængskraft i klubbens træningsmiljø. 

De tre nedenstående cirkeldiagrammer illustrerer fordelingen af de i alt 119 besvarelser på en 
Likert-skala fra ’meget enig’ til ’meget uenig’ på spørgsmål 9-11. 

Cirkeldiagrammer over formål og mål i Tigers
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Fortolkning af resultater 

9. ”Tigers vigtigste formål er at skabe godt fællesskab, hvor man altid støtter hinanden – 
selv hvis det betyder mindre tid brugt på træning og konkurrence.” 

24% er meget enige, 43% er enige, 24% er neutrale, 8% er uenige og 1% er meget uenig. 
Overordnet kan det tolkes, at medlemmerne i Tigers mener at det vigtigste formål i klub-
ben er at skabe et godt fællesskab, selv hvis det betyder mindre tid brugt på træning og 
konkurrence, med 67% der er enten meget enige eller enige i dette udsagn.  

10. ”I Tigers er alle udøvere velkomne, uanset hvor god man er til sporten, og selv hvis 
det betyder mindre fokus på elitesport”.  

38% er meget enige, 25% er enige, 24% er neutrale, 9% er uenige og 4% er meget 
uenige. Overordnet kan det tolkes at medlemmerne mener at alle udøvere er velkomne i 
Tigers trods mindre fokus på elite, med 63% der enten er meget enige eller enige i dette 
udsagn.  

11. ”Tigers bør have som mål at være blandt de bedste indenfor cheerleading i DK, selv 
hvis det betyder, at klubben mister nære, frivillige kræfter.”  

18% er meget enige, 23% er enige, 33% er neutrale, 18% er uenige og 8% er meget 
uenige. Overordnet kan det tolkes at 41% er enten meget enige eller enige, 33% er neu-
trale og at 26% er uenige eller meget uenige, hvilket skaber en overordnet splittelse om-
kring dette udsagn, hvor størstedelen dog mener, at Tigers bør være de bedste indenfor 
cheerleading i DK.  

 
Opsummeringen af hvilket fokus der ses for Tigers fra 2025 og frem 
• Tigers har et klart mål om at skabe et inkluderende og stærkt fællesskab for alle medlem-

mer, hvor cheerleading udgør kernen i klubbens identitet og samlingspunkt. 
• Klubben arbejder målrettet på at balancere bredde og elite, så alle udøvere oplever mulig-

heden for at udvikle sig i deres eget tempo og på deres eget niveau. Det er samtidig afgø-
rende, at alle føler sig mødt, anerkendt og som en værdifuld del af klubbens fællesskab. 

• For at styrke sammenhæng og kvalitet i træningsmiljøet ønsker Tigers at ensrette træner-
nes tilgang og kompetencer. Her kan ATK (Aldersrelateret Træningskoncept) fungere som 
en fælles faglig ramme og et solidt fundament for målrettet og alderssvarende træning på 
tværs af klubben. 
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DE VIGTIGSTE VÆRDIER FOR TIGERS I FREMTIDEN? 
 
I Tabel 8.1: Værdier i Tigers (se Appendix 1) vises resultaterne fra spørgeskemaundersøgel-
sen, hvor klubbens medlemmer blev bedt om at angive de tre vigtigste værdier, de forbinder 
med Tigers. Undersøgelsen blev besvaret af i alt 126 medlemmer (N=126), hvoraf 7 besvarel-
ser blev vurderet som ugyldige. De resterende 119 gyldige besvarelser er inkluderet i tabellen. 
Det skal bemærkes, at flere medlemmer har angivet mere end tre værdier, hvilket har resulte-
ret i en samlet frekvens på 421 værdiord. 
 
De 10 mest fremtrædende værdier i Aarhus Tigers Cheerleaders: 
• Sammenhold (51) 
• Venskab (30) 
• Udvikling (27) 
• Engagement (27) 
• Fællesskab (26) 
• Dygtiggørelse (23) 
• Konkurrence (19) 
• Tryghed (18) 
• Plads til alle (16) 
• Glæde (14) 
• Dedikation (13) / Ambitioner (13) 
 
 

ORGANISATORISKE OPMÆRKSOMHEDER 

 
For at kunne omsætte vision, formål og værdier til konkret udvikling og praksis i klubben, er 
det nødvendigt med et billede af, hvor Aarhus Tigers Cheerleaders står i dag – og hvilke for-
hold der kalder på særlig opmærksomhed i det videre arbejde. 
 
De organisatoriske opmærksomheder giver et billede af klubbens nuværende situation sam-
menhold med de mål og ambitioner, der er formuleret i klubbens strategiske grundlag. Op-
mærksomhederne tager afsæt i de kvalitative data fra spørgeskema og fokusgruppeinter-
views. De understøtter dermed en fælles forståelse for, hvad klubben allerede gør godt, og 
hvad der kræver handling eller forbedring. Dermed dannes et strategisk afsæt for at prioritere 
indsatsområder og planlægge konkrete handlinger, som understøtter den ønskede klubkultur 
og retning. 
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TIGERS – FRA NUTIDENS UDFORDRINGER TIL FREMTIDENS MULIGHEDER 
 
Styrker  
• Stærkt fællesskab og sammenhold:  

Klubben er præget af en unik kultur med stærke relationer og venskaber på tværs af hold 
og aldersgrupper. Mange oplever Tigers som et trygt og meningsfuldt fællesskab med høj 
grad af gensidig respekt. 

• Glæde og passion for sporten:  
Træningen opleves som ugens højdepunkt for mange udøvere, hvor der er plads til både 
seriøs udvikling og leg. 

• Dygtige og engagerede trænere:  
En stor del trænere er omsorgsfulde, velforberedte og dedikerede til både sportslig og per-
sonlig udvikling hos udøverne. 

• Plads til alle:  
Klubben favner bredt og rummer både elite- og breddeudøvere, uanset alder og baggrund. 

• Stærke frivillige tæt på holdene:  
Den store gruppe af cheermoms og -dads yder stor praktisk støtte, især i forbindelse med 
konkurrencer og logistik. 

• Anerkendelse af ledelsens indsats:  
Flere anerkender det arbejde, ledelsen lægger i klubbens drift og støtte, selvom der efter-
spørges justeringer. 

• Stor og voksende medlemsbase:  
Klubben har formået at tiltrække mange medlemmer, hvilket vidner om sportens og klub-
bens appel. 

 
Svagheder 
• Struktur og kommunikation: 

Der opleves et potentiale for at styrke kommunikationen om sæsonplaner, trænermøder 
og information. Mens nogle oplever kommunikationen som rettidig, peger variationen i op-
levelserne på et behov for tydeligere og mere ensartet formidling. En styrket kommunika-
tion kan reducere unødvendig frustration og skabe bedre forudsætninger for engagement 
hos ledere, trænere, udøvere og forældre. 

• Trænerroller og faglig støtte:  
Manglende fælles sportslig retning og træneruddannelse skaber uens trænerpraksis, hvil-
ket påvirker samarbejde på tværs af hold, og det kan påvirke trænernes udvikling og moti-
vation negativt. 

• Frivillighed under pres:  
Klubben drives i dag af en relativt lille gruppe engagerede frivillige, som bærer et stort 
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ansvar for klubbens daglige drift og aktiviteter. Den begrænsede fordeling af opgaver øger 
risikoen for udbrændthed blandt nøglepersoner og skaber sårbarhed i klubbens organise-
ring. Samtidig opleves det som en udfordring at aktivere flere medlemmer og forældre i fri-
villige opgaver, der understøtter klubbens fællesskab og udvikling som helhed. 

• Harmonisering af præstation og fællesskab:  
Forskellige forventninger blandt udøvere og trænere kan fører til intern konkurrence og 
usikker prioritering mellem præstation og fællesskab. 

• Træningsfaciliteter:  
Pressede rammer og manglende plads gør det svært at udvide medlemsantallet og vigtigst 
af alt at skabe optimale betingelser for sportslig udvikling samt at tilbyde sjov, varieret og 
differentieret træning. 

• Sammenhold på tværs af hold:  
Der opleves spændinger mellem hold og trænere, særligt om ressourcer som halplads, 
hvilket svækker det fælles klubsammenhold. 

 
Muligheder 
• Styrkelse af trænerudvikling:  

Systematisk træneruddannelse, mentorordninger og regelmæssig sparring kan højne kva-
litet og fastholde kompetente trænere. 

• Tydelig faglig ledelsesstruktur og kommunikationsflow:  
Et klart årshjul, definerede roller, fordeling af det faglige ansvar og opgaver og et ensartet 
kommunikationssystem kan skabe transparens og forbedre samarbejde. 

• Aktivering af frivillige og styrket frivillighedskultur:  
Ved at skabe fleksible, meningsfulde frivilligroller, uddelegering af opgaveansvar og ind-
drage flere i planlægning og udførelse kan klubben styrke det kollektive engagement. 

• Positionering som balanceret klub med både elite og bredde:  
En tydelig strategi for, hvordan Tigers favner begge dele, kan tiltrække og fastholde en 
mangfoldig medlemsgruppe. 

• Vedligeholdelse af det sociale fællesskab:  
Sociale aktiviteter og på tværs-initiativet (fx fælles konkurrencestøtte, klub og holdarran-
gementer) kan styrke sammenholdskraft og trivsel. 

 
Udfordringer 
• Træner- og frivilligkultur:  

Der er potentiale for at skabe større klarhed i roller og ansvar, styrke støtten til trænere, 
samt lette arbejdsbyrden gennem bredere fordeling af opgaver blandt frivillige. Dette vil 
bidrage til at øge motivationen og fastholde engagementet i hele klubben. 
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• Fællesskab fremfor individualisering:  
Ved fortsat at fremme en stærk fællesskabsfølelse blandt udøvere, trænere og forældre 
kan klubben styrke det frivillige engagement og fastholde den særlige holdånd, der kende-
tegner Tigers. Der er potentiale i, at alle i højere grad har fokus på fællesskabet både på og 
udenfor gulvet 

• Kapacitet for fortsat udvikling:  
For at imødekomme den store interesse og sikre høj kvalitet i træningen, vil øget adgang til 
gulvplads og træningstid give bedre rammer for både sportslig udvikling og medlems-
vækst. 

• Balancering af elite og bredde:  
En tydeligere sportslig retning og klare prioriteringer kan styrke sammenhængskraften i 
klubben og sikre, at både elite- og breddeudøvere oplever sig som en vigtig del af et samlet 
fællesskab. 

 
Perspektiver 
Aarhus Tigers Cheerleaders står på et solidt fundament af fællesskab, passion og engage-
ment – og har med sin stærke klubkultur, dygtige trænere og få frivillige skabt en attraktiv 
ramme for både nye og erfarne udøvere. Samtidig peger analysen på områder med potentiale 
for yderligere styrkelse, som vil være centrale for at sikre klubbens fortsatte udviklingskraft. 
Der er mulighed for at skabe større klarhed i rollerne, styrke koordineringen og fordele opga-
ver bredere, hvilket kan øge trivsel og stabilitet blandt klubbens nøglepersoner. Ligeledes er 
der en vigtig opgave i at balancere elite og bredde, så klubidentiteten styrkes, og alle medlem-
mer føler sig som en værdifuld del af fællesskabet. 
Det samlede billede viser et stærkt, værdibåret fællesskab med stor drivkraft – og en klub 
med et stort potentiale for at styrke sin sportslige struktur, revitalisere frivilligkulturen og ud-
vikle en endnu mere målrettet strategi for trænerudvikling, kapacitetsudvidelse og samar-
bejde med og mellem forældre. 
 
Væsentlige paradokser 
For at lykkes med denne strategiske indsats kræves ikke kun handling, men også bevidsthed 
om de modsatrettede dynamikker, der naturligt opstår i en kompleks forening som Aarhus Ti-
gers Cheerleaders. Det er sig selv ikke overraskende, at der kan opstå modsatrettede ønsker 
og spændingsfelter i så stor en klub, og der bør være en fælles bevidsthed om, at det kan 
være svært at imødekomme alle ønsker og behov. Spændingsfelter rummer dog vigtige udvik-
lingsmuligheder, som med den rette opmærksomhed og balance kan bringe klubben sikkert 
mod sin ønskede fremtid. 
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Nedenfor præsenteres en række centrale paradokser, der fremgår af analysen. Disse para-
dokser er som nævnt ikke problematiske i sig selv, men afspejler de spændingsfelter, hvor 
modsatrettede hensyn skal balanceres klogt for at styrke klubben yderligere: 
 
1. Fællesskab vs. intern konkurrence:  

Klubben bygger på stærkt sammenhold og venskaber på tværs af hold, men oplever sam-
tidig en vis konkurrence om fx haltid, anerkendelse og status. Her ligger en vigtig mulighed 
i at styrke oplevelsen af ét samlet "vi", hvor alle føler sig inkluderet og værdsat. 

 
2. “Plads til alle” vs. eliteudvikling og sportslig ambition:  

Tigers ønsker at favne både bredde og elite – en ambition, der kræver tydelige forventnin-
ger og prioriteringer, så både ambitiøse og mere sociale udøvere trives og ser sig selv som 
en vigtig del af klubben. 

 
3. Vækst vs. manglende kapacitet:  

Tigers’ store tiltrækningskraft er en styrke, der vidner om klubbens appel. Det skaber dog 
et behov for at udvide faciliteter og ressourcer for at kunne imødekomme interessen og 
fastholde høj kvalitet i træningen. 

 
4. Få stærke frivillige vs. udbrændthed og skæv fordeling:  

Frivilligheden er en bærende kraft i Tigers, og der ligger et stort potentiale i at brede enga-
gementet ud på flere skuldre, så klubben fortsat kan være et bæredygtigt og motiverende 
sted at bidrage. 

 
5. Frihed i trænerrollen vs. behov for ensretning:  

Trænere værdsætter frihed og kreativitet. Ved at styrke strukturen og øge sparringen kan 
klubben sikre en endnu højere kvalitet og et stærkere fællesskab på tværs af holdene, 
uden at gå på kompromis med den enkeltes ejerskab og engagement. 

 
Samlet opmærksomhed for klubben og ledelsen 
Disse paradokser viser, at Tigers står på tærsklen til en spændende udviklingsrejse, hvor 
stærke værdier og ambitioner kan balanceres med endnu klarere strukturer og en fælles ret-
ning. Det giver en enestående mulighed for, at ledelsen kan styrke tydelighed og gennemsig-
tighed, sætte fokus på udvikling af struktur og kapacitet – og aktivt inddrage medlemmerne i 
processen. På den måde kan Tigers også fremover være et inspirerende fællesskab, hvor en-
gagement, støtte og ambition går hånd i hånd. 
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VISION I TIGERS 

Visionen for Tigers handler om at identificere, hvad klubben ønsker at opnå, samt tegne et bil-
lede af hvordan den helt ideelle fremtid ser ud for medlemmerne i Tigers. Tigers vision er for-
muleret med et ønske om at sætte en klar retning for klubbens fremtid og udvikling. Den ud-
trykker det fælles mål klubben stræber efter og samles om, og skal fungere som en inspira-
tion og motivation for alle i Tigers.  
 
Visionen for Tigers er tæt forbundet med klubbens mission og værdier på følgende måder: 

• Sammenhold:  
Visionen understreger vigtigheden af sammenhold som en central del af klubbens 
identitet. Det fremhæves, at sammenholdet går hånd i hånd med ambitionerne, hvilket 
viser, at fællesskabet er afgørende for at nå klubbens mål. 
 

• Engagement:  
Glæde og respekt er nævnt som fundamentale elementer i visionen, hvilket indikerer 
et miljø, hvor engagement er baseret på positive interaktioner og gensidig respekt 
blandt medlemmerne. Støtte både på og uden for gulvet viser et højt niveau af engage-
ment fra alle involverede parter, da det kræver aktiv deltagelse og opbakning. 
 

• Udvikling:  
Fælles succes som et mål i visionen antyder en kontinuerlig stræben efter udvikling, 
både individuelt og kollektivt. Dette understøtter værdien om udvikling ved at fokusere 
på forbedring og vækst gennem samarbejde. Anerkendelse som klub indikerer ambiti-
onen om at være kendt for sine resultater, og den udvikling, der sker indenfor klubben. 
 

• Hjælpsomhed:  
Støtte er en nøglekomponent i visionen, hvilket direkte relaterer til værdien om hjælp-
somhed. Det viser en kultur, hvor medlemmer aktivt hjælper hinanden til at opnå suc-
ces. Respekt og støtte skaber et miljø, hvor hjælpsomhed og ordentlighed er naturligt 
integreret i dagligdagen. 
 

• Klubbens ambition:  
Ambitionen om at være en anerkendt klub peger på ønsket om at opnå synlighed og 
anerkendelse både lokalt og nationalt for de værdier, som klubben står på. Dette kræ-
ver dedikation til både sportslige præstationer og fællesskabets styrke. Visionen om 
fælles succes understøtter klubbens ambitioner ved at prioritere både individuelle og 
kollektive mål. 
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Samlet set er visionen integreret med Tigers' mission og værdier, da den fokuserer på at 
skabe et positivt, støttende og ambitiøst miljø for alle medlemmer. 

 

Vision for Aarhus Tigers Cheerleaders 

 

 

 

 

MISSION I TIGERS 

Missionen for Tigers handler om at fokusere på, hvad klubben skal gøre for at nå sine mål, 
samt en beskrivelse af hvorfor Tigers som klub eksisterer, og hvilken værdi klubben skaber for 
alle, der er en del af fællesskabet. Den definerer Tigers  
 
Missionen for Tigers er tæt forbundet med klubbens vision og værdier på følgende måder: 

• Sammenhold:  
Missionen understreger et forpligtende fællesskab, hvor alle niveauer af cheerleading 
er inkluderet. Dette fremmer sammenhold ved at skabe en stærk og støttende klubkul-
tur, hvor medlemmerne arbejder sammen mod fælles mål. 
 

• Engagement:  
Det målrettede samarbejde nævnt i missionen kræver aktiv deltagelse og engagement 
fra alle medlemmer. Ved at forene sportslige rammer og udfordringer opfordres med-
lemmerne til at være engagerede i både deres egen og klubbens udvikling. 
 

• Udvikling:  
Missionen fokuserer på at skabe forudsætninger for både sportslig og individuel udvik-
ling. Dette viser en dedikation til kontinuerlig forbedring og vækst, hvilket er centralt for 
værdien om udvikling. 
 

• Hjælpsomhed:  
Ved at fremhæve gavn for alle i Tigers, understøtter missionen værdien om hjælpsom-
hed. Det indikerer en kultur, hvor medlemmerne støtter hinanden i deres udviklings-
rejse, både individuelt og som en del af klubben. 

 

Vi vil være anerkendt for vores sammenhold og ambitioner på 
og udenfor gulvet. Glæde, respekt og støtte skal være fundamentet for 

vores fælles succes. 
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Samlet set passer missionen sammen med Tigers' værdier ved at fokusere på et inkluderende 
og støttende miljø, der fremmer engagement, udvikling og hjælpsomhed gennem stærkt sam-
menhold. Missionen styrker oplevelsen af meningsfuldhed blandt medlemmerne ved, at hvert 
medlem af klubben indgår i et fællesskab, hvor ingen kan undværes, og hvor alle har betyd-
ning for klubben, hvad end det omhandler den sportslige præstation eller at være en vigtig del 
af fællesskabet. 
 

Mission for Aarhus Tigers Cheerleaders 

 
 
 
 

 

 

VÆRDIER I TIGERS 

 
Formålet med at udvælge centrale værdier i Tigers, er at de skal guide den overordnede ad-
færd i klubben, herunder beslutningstagning i klubben eller hos medlemmer. De 4 udvalgte 
værdier afspejler hvad klubben overordnet stræber efter og anser som værende vigtige pejle-
mærker. I en klub som Tigers kan værdierne om sammenhold, engagement, udvikling og 
hjælpsomhed fungere som fundamentet for klubbens kultur og målsætninger, hvilket påvirker 
hvordan medlemmerne interagerer med hinanden og arbejder mod fælles mål. 
 
Værdier som løftestang for realisering af Tigers’ vision og mission 
Tigers’ vision om at være en anerkendt klub, hvor sammenhold og ambitioner går hånd i hånd, 
og hvor glæde, respekt og støtte danner fundamentet for fælles succes, realiseres gennem et 
balanceret værdigrundlag, der vægter både resultater, relationer, udvikling og bidrag. Disse 
fire fokusområder fungerer som drivkraft i klubbens daglige praksis og strategiske retning. 
 

• Resultatfokus (Engagement):  
Ved at prioritere sportslig succes og tilbyde cheerleading på alle niveauer, skaber Ti-
gers en kultur, hvor engagement og præstation anerkendes. Det løfter klubbens kvali-
tet og konkurrenceevne og understøtter målet om at opnå lokal og national anerken-
delse. 
 
 

Vi tilbyder cheerleading på alle niveauer i et forpligtende fælles-
skab, hvor gode sportslige rammer og udviklende aktiviteter 

forenes til glæde for holdene og til gavn for den enkelte udøver 
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• Relations fokus (Sammenhold):  
Et stærkt fællesskab, præget af gensidig støtte og respekt, styrker relationerne mellem 
medlemmerne og sikrer et inkluderende miljø. Det gør, at alle føler sig som en del af 
klubben og bidrager til den tryghed og glæde, som visionen lægger vægt på. 
 

• Udviklingsfokus (Udvikling):  
Tigers investerer i både sportslig og personlig udvikling, hvilket skaber rammerne for 
læring, vækst og motivation. Dette fokus sikrer, at både individuelle og fælles potentia-
ler realiseres over tid, i tråd med missionens mål om kompetenceudvikling. 
 

• Bidragsfokus (Hjælpsomhed):  
En kultur, hvor man bidrager aktivt til fællesskabet, styrker klubbens sociale bæredyg-
tighed og samarbejdsevne. Denne hjælpsomhed fremmer et målrettet og støttende 
fællesskab, som er afgørende for at skabe fælles succes – både på og uden for gulvet. 

 
Samlet set fungerer værdierne som fundamentet for Tigers' kultur og praksis, der gør det mu-
ligt at realisere både visionen om et stærkt fællesskab og missionen om sportslig og personlig 
udvikling. De sikrer en helhedsorienteret tilgang, hvor både individuelle og kollektive mål bli-
ver adresseret effektivt. 
 

Værdier i Aarhus Tigers Cheerleaders 

 

 
o Hvem er vi? Vi er stærke fællesskabsskabere! 
o Ønsket adfærd: Vi udviser glæde og begejstring for cheerleading - og tager del i 

hverdagen i klubben samt bakker op om fællesskabet. 
o Adfærd vi gerne vil undgå: I modsætning til andre, der holder sig i baggrunden 

og ikke bidrager til eller modarbejder fællesskabet for egen vinding. 
 

 
 

 
o Hvem er vi? Vi er samlende ildsjæle! 
o Ønsket adfærd: Vi støtter og bakker op om hinanden på tværs af hold og ni-

veau, og vi løfter altid op både på og udenfor gulvet. 
o Adfærd vi gerne vil undgå: I modsætning til andre, der kun interesserer sig for 

egen udvikling og ser holdkammerater som konkurrenter. 

SAMMENHOLD 

ENGAGEMENT  
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o Hvem er vi? Vi er modige som cheerleaders og sportsklub! 
o Ønsket adfærd: Vi er modige som cheerleaders og sportsklub, og tør kaste os 

ud i nye udfordringer, fordi vi ønsker at lære af og med hinanden og altid støtter 
hinanden, især når vi fejler. 

o Adfærd vi gerne vil undgå: I modsætning til andre, der ikke tager imod input fra 
andre, eller ser negativt på forandringer. 
 
 
 

 
o Hvem er vi? Vi er gavmilde og hjælpsomme hænder! 
o Ønsket adfærd: Vi tager hensyn, lytter og viser omsorg. Vi bidrager aktivt til fæl-

lesskabet i klubben og dens udvikling, fordi vi vil gøre en forskel for hinanden. 
o Adfærd vi gerne vil undgå: I modsætning til at være passiv og fraværende i 

klubben og på holdet, når andre afbryder, larmer eller glemmer at tage hensyn. 
 
 

STRATEGI FOR IMPLEMENTERING AF VISION, MISSION OG VÆRDIER 
 
Paradokser og strategisk retning for Aarhus Tigers Cheerleaders 
De centrale paradokser i viser, at Aarhus Tigers Cheerleaders står i et spændende krydsfelt 
mellem stærke værdier og nye to muligheder. Der er ikke tale om modsætninger, der skal væl-
ges imellem – men som skal balances i klubbens videre udvikling. 
Paradokser som fællesskab vs. intern konkurrence, "plads til alle" vs. eliteudvikling, og frihed 
i trænerrollen vs. behov for ensretning af roller og ønsket adfærd, peger på muligheder for at 
styrke rammesætning, koordinering, træneransvar og ledelse – samtidig med, at den stærke 
kultur og passion, som klubben er bygget på, bevares. 
Det er netop her, strategien for implementering af vision, mission og værdier får sin fulde be-
tydning. Strategien er designet til at omsætte Tigers’ værdigrundlag til konkret handling og or-
ganisatorisk praksis – og dermed styrke klubbens evne til aktivt at balancere og udnytte de 
muligheder, som paradokserne rummer. 
 
 
 

UDVIKLING 

HJÆLPSOMHED 
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Strategiens nøgleelementer som svar på paradokserne 
• Fællesskab vs. intern konkurrence 

Paradokset styrkes gennem målrettet fællesskabsaktivering, fælles klubaktiviteter 
og tydelige principper for ligeværdig behandling på tværs af hold, som fremmer 
sammenholdet. 
 

• Bredde vs. elite 
Balancen mellem bredde og elite styrkes gennem formulering af fælles sportslige 
principper og sikring af lige adgang til faciliteter og opmærksomhed, så alle oplever 
sig som en værdifuld del af et samlet Tigers. 
 

• Vækst vs. kapacitet 
Spændingen mellem vækst og kapacitet giver klubben mulighed for at arbejde pro-
aktivt med kapacitetsudvidelse og sætte kvalitet i højsædet, så væksten styrker – 
snarere end udfordrer – de eksisterende fællesskaber. 
 
Frivillighed og bæredygtighed 
Klubbens frivilligkultur kan imødegå belastning gennem konkrete tiltag, der gen-
tænker og fordeler frivilligrollerne, så flere får mulighed for at bidrage på en over-
skuelig og meningsfuld måde. 
 

• Frihed i trænerrollen vs. ensretning 
Friheden i trænerrollen bevares og styrkes samtidig sportsfagligt gennem ensret-
ning, sparring og udviklingsforløb, der løfter kvaliteten og skaber tryghed. Dette un-
derstøtter ikke blot trænernes faglige udvikling, men også deres motivation, enga-
gement og oplevelse af at have en meningsfuld rolle i klubfællesskabet – hvilket er 
afgørende for både trivsel og langsigtet fastholdelse. 

 
 
Anbefaleringer til de næste konkrete skrift i implementeringsprocessen: 
Her er en overordnet anbefaling til proces for de næste konkrete skridt i implementeringen af 
vision, mission, værdigrundlag og tilhørende forandringer i Aarhus Tigers Cheerleaders – med 
fokus på bred involvering, ansvar og ejerskab: 
 
Skridt 1: Skab fælles forståelse og ejerskab 
Formål: At sikre, at alle – trænere, udøvere, frivillige, forældre og ledelse – forstår visionen og 
værdierne og ser sig selv som en del af den ønskede forandring.  



  

Tigers vision, mission og værdigrundlag 

 

22 

Dette kan gøres gennem fælles opstartsmøde med trænere, forældre og udøvere, hvor vision, 
mission og værdier præsenteres og implementeringen drøftes. 
 
Skridt 2 - Etabler en implementeringsgruppe med bred repræsentation 
Formål: At sikre fremdrift og forankring på tværs af klubben.  
Dette kan gøres gennem nedsættelse en tværgående arbejdsgruppe bestående af trænere, 
bestyrelse, udøvere, forældre og evt. cheermoms/-dads. Gruppen skal have ansvar for at ko-
ordinere implementeringsaktiviteter, opsamle feedback og følge op på fremdrift. 
 
Skridt 3 - Sæt retning med fælles prioritering af initiativer 
Formål: At skabe handlekraft og fokus på det, der er vigtigst – og sikre medlemmernes med-
inddragelse.  
Dette kan gøres gennem udarbejdelse af en bruttoliste over mulige initiativer (fx klubaktivite-
ter, trænerstrategi, frivilligroller), samt inviter medlemmerne til at prioritere 3-5 vigtigste ind-
satser, fx gennem en afstemning eller workshop. 
 
Skridt 4 - Gør værdier og leveregler synlige og levende 
Formål: At skabe kulturel forankring i hverdagen.  
Dette kan gøres gennem at integrér værdier og leveregler i træninger, møder og kommunika-
tion (fx via plakater i hallen, opslag på SoMe, “månedens værdi”). En vellykket implemente-
ring kræver ikke blot struktur, men mening, medejerskab og relationer. Ved at involvere hele 
klubben i prioritering og handling, styrkes fællesskabet – og visionen bliver ikke bare noget vi 
taler om, men noget vi gør. 
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KONKLUSION 

 
Aarhus Tigers Cheerleaders står stærkt ved en vigtig milepæl i klubbens positive udvikling og 
fortsatte vækst. Med udgangspunkt i en involverende og grundig proces, hvor udøvere, træ-
nere, forældre og ledelse har bidraget med deres perspektiver, er der nu skabt et solidt fælles 
fundament i form af en klar vision, en samlende mission og fire tydelige værdier: sammen-
hold, hjælpsomhed, engagement og udvikling. 
 
Disse værdier er ikke blot ord – de udgør fundamentet for at skabe et endnu stærkere fælles-
skab og skal nu omsættes til handling og være synlige og levende i alle hjørner af klubben. 
 
Analysen fremhæver Tigers' mange styrker – herunder et stærkt fællesskab, engagerede træ-
nere og en dedikeret frivilligkultur blandt en mindre gruppe frivillige – og peger samtidig på vig-
tige udviklingsmuligheder, som klubben nu har et solidt fundament for at arbejde videre med. 
 
Der ligger særligt et stort potentiale i at styrke strukturen, udvikle endnu stærkere relationer, 
skabe en bæredygtig frivilligkultur med bredere deltagelse samt sikre en tydelig rød tråd i træ-
nerudviklingen på tværs af hold – samt balancere elite og bredde og skabe endnu bedre ram-
mer for kvalitet i træningerne. Med en målrettet indsats kan klubben skabe både tydelig ret-
ning og stærk sammenhængskraft. 
 
Rapporten er udarbejdet for at støtte ledelsen i arbejdet med at implementere vision, mission 
og værdigrundlag på bedst mulig vis – og for at realisere ambitionen om at styrke fællesskabet 
og sikre, at sammenhold og ambition fortsat går hånd i hånd i klubbens fremtid. 
 
Konklusionen er klar: Tigers har viljen, værdierne og engagementet til at tage det næste 
skridt. Med afsæt i alt det gode, klubben allerede står på, handler det nu om at løfte i flok og 
skabe endnu stærkere rammer, hvor alle har lyst og mulighed for at bidrage – og hvor sam-
menhold og ambition går hånd i hånd mod en spændende fremtid.  
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APPENDIX 1 

 
Tabel 8.1: Værdier i Tigers  
 

Værdi Hyppighed 

Sammenhold 51 

Venskab 30  

Udvikling 27 

Engagement 27 

Fællesskab 26 

Dygtiggørelse 23 

Konkurrence 19 

Tryghed  18  

Plads til alle  16 

Glæde 14 

Dedikation 13 

Ambitioner 13  

Præstation 12 

Professionalitet 11 

Nærvær 10 

Støtte 9 

God opførsel 9 

Gensidig respekt 9 

Ordentlighed  9 

Stolthed 8 
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Disciplin 7 

Seriøsitet 7 

Frivillighed 7 

Den gode tone  7 

Ansvarlighed 6 

Kvalitet 6 

Mod 4 

Åbenhed 4 

Forpligtelse  4 

Vilje 3 

Kompetence 3 

Kommunikation 2 

Kreativitet 2 

Fokus 2 

Leg 1 

Uafhængighed 1 

Loyalitet 1 

 H(x) = 421 i alt  
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APPENDIX 2 

Udkast til Tigers leveregler 
Her er et sæt konkrete og letforståelige leveregler for Aarhus Tigers Cheerleaders, baseret på 
klubbens fire kerneværdier: Sammenhold, hjælpsomhed, engagement og udvikling. Reglerne 
er målrettet tre centrale grupper i klubben: Udøvere, trænere og forældre – og formuleret, så 
de kan leve i hverdagen og være tydelige i kommunikationen. 
 
Leveregler for udøvere 
SAMMENHOLD 
→ Vi støtter hinanden – også når det er svært 
→ Vi fejrer hinandens succes og hjælper, hvis nogen har det svært 
 
HJÆLPSOMHED 
→ Vi hjælper med oprydning, bakker op om vores hold og de andre hold 
 
ENGAGEMENT 
→ Vi møder til tiden, er forberedt i rette påklædning og uden smykker 
→ Vi kommer til træning – også når vi er trætte – fordi holdet regner med os 
 
UDVIKLING 
→ Vi tør fejle, spørger om hjælp og øver os – også på det, vi ikke er gode til (endnu) 
 
Leveregler for trænere 
SAMMENHOLD 
→ Vi taler positivt om alle hold og samarbejder på tværs – vi er ét klubfællesskab 
→ Vi ser hinanden som kollegaer – ikke konkurrenter 
 
HJÆLPSOMHED 
→ Vi tilbyder støtte til hinanden og hjælper nye trænere godt i gang 
 
ENGAGEMENT 
→ Vi møder velforberedte op og viser engagement i både udøvernes og klubbens udvikling 
→ Vi følger op, giver feedback og deltager i fælles møder og den sportslige udvikling 
 
UDVIKLING 
→ Vi er nysgerrige på ny viden og deler erfaringer – vi lærer med og af hinanden 
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Leveregler for forældre 
SAMMENHOLD 
→ Vi bakker op om klubben og hinandens børn – på tværs af hold og niveauer 
→ Vi hjælper med at skabe god stemning til træning og konkurrencer 
 
HJÆLPSOMHED 
→ Vi hjælper, hvor vi kan – stort eller småt tæller 
→ Vi deltager i frivillige opgaver og bidrager til fælles arrangementer 
 
ENGAGEMENT 
→ Vi overholder tider, melder afbud i god tid og respekterer træningstider 
 
UDVIKLING 
→ Vi anerkender trænernes arbejde og bakker op om børnenes læring og mod 
 
Disse leveregler kan med fordel: 

• Hænges op i hallen og deles ud til nye medlemmer. 
• Indgå i sæsonopstarten og informationsmateriale. 
• Bruges aktivt på trænermøder, forældremøder og sociale medier som reminders på 

kulturen. 
 


